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Et  Flertal (Udvalget med Undtagelse 
af Poul Christensen og Mads Larsen) maa 
nære megen Betænkelighed ved at nedsætte 
Tilskuddet til Præmier ved Landboforenin- 
gernes Dyrskuer til Halvdelen af det Beløb, 
som Foreningerne selv anvende. Dels vil den 
Ligestilling, der nu er opnaaet med Hen- 
syn til Statens Tilskud til Planteavl og 
Husdyrbrug, brydes, dels vil den nævnte 
Nedsættelse efter Flertallets Opfattelse i 
høj Grad svække de smaa Landboforenin- 
ger. Flertallet maa derfor paa dette Felt 
ønske at fastholde de gældende Regler. 

Hele Udvalget tiltræder Forslaget om 
den nye Bevilling af indtil 5,000 Kr. til 
Staldbedømmelser og forudsætter, at Til- 
skuddet ydes efter de almindelige Regler 
for Præmiering, saaledes at de paagældende 
Foreninger indenfor Bevillingens Ramme 
erholde et Tilskud, der er lig Halvdelen 
af de udbetalte Præmiebeløb. 

Der har i Udvalget været rejst Ivivi 
om Hensigtsmæssigheden af de foreslaaede 
Ændringer vedrørende Statsskuer for Hing- 
ste. Man har ment, at det i flere Hen- 
seender vilde støde paa praktiske Vanske- 
ligheder at afholde de foreslaaede Stats- 
kaaringsskuer i Februar홢Marts. 

Udvalget har derfor ønsket at stille 
Kommissionerne frit, med Hensyn til hvilket 
Tidspunkt Kaaringsskuerne skulle afhol- 
des, og stiller under Nr. 29 Ændringsfor- 
slag herom. 

Tanken i de samvirkende danske Land- 
I boforeningers principale Forslag, hvorefter 

Administrationen af Bevillingen til Stats- 
skuer overgaar til de provinsielle Fælles- 
foreninger, har været drøftet og har fun- 
det Tilslutning hos et Mindretal (All- 
dreasen, P. Th. Nielsen, Johannes Peder- 
sen, Pinstrup og H. Rasmussen), men da 
dels Landbrugsministeren, dels Medlemmer 
i Udvalget ikke for Tiden have kunnet til- 
træde Tanken, har Mindretallet opgivet at 
stille Forslag i saa Henseende. 

Om Bevillingen til Svineavlscentrer har 
der under Forhandlingerne i Udvalget væ- 
ret nogen Meningsforskel. 

Man er imidlertid til Slut enedes om at 
foreslaa, at et Beløb af 25,000 Kr. stilles 

til Ministerens Raadighed som Tilskud til 
Oprettelse af Svineavlscentrer samt som 
Tilskud til Kontrol- og Forsøgsstationer, 
alt paa Betingelse af, at et tilsvarende Be- 
løb ydes fra anden Side. 

7̂ ed Samraad med Landbrugsmmi.. 
steren er forhandlet om Mund- og Klove.. 
sygen. 

Et Mindretal (Poul Christensen, Ras- 
mus Hansen, Hornstrup, Mads Larsen og 
Pinstrup) er betænkeligt ved Bestemmelserne 
i § 3 om, at om henholdsvis 2 og 5 Aar 
kunne kun de Tyre og Køer af Malkeracer 
præmieres, der kunne møde med Kontrol- 
regnskab. 

Hidtil have Landboforeningerne selv 
ordnet dette efter de stedlige Forhold. 
I  nogle Egne har man Bestemmelser sva- 
rende til Forslagets, og mange Steder 
sives der Tillægspræmier for Ydelse. An- 
dre Steder er Hensynet til Kødproduktio- 
nen ogsaa for jydsk Kvæg saa betydeligt, 
at Kontrolforeningerne vanskeligt kunne 
vinde Udbredelse. 

Men da Kødproduktionen er lige saa 
berettiget til Støtte som Smørproduktionen, 
saa foreslaar man, at Landboforeningerne 
faa .Ret til at tage de stedlige og praktiske 
Hensyn, som maa vise sig ønskelige. 

I Henhold hertil stiller Mindretallet 
Ændringsforslaget under Nr. 21. 

Et  Flertal (Andreasen, Brorsen, Mar- 
tin Hansen, Maegaard, P, Th. Nielsen, Ja." 
hannes Pedersen, H. Rasmussen, Ravn, L. Re- 
ventlow og J. Sørensen) kan tiltræde, at der,, 
hvor særlige Forhold tale derfor, bør gives 
en Adgang .til', at fravige de forannævnte 
Regler, men mener, at det bør ske med 
Landbrugsministerens Billigelse. Flertallet 
stiller derfor et hertil sigtende Under- 
ændringsforslag. 

Et  andet Mindretal (Poul Christensen, 
Rasmus Hansen og Mads lJarsen) kan ikke 
billige Flertallets Bemærkninger om, at Be- 
sparelserne ,i væsentlig Grad søges tilveje- 
bragte gennem skærpede Betingelser, og 
navnlig kan Mindretallet ikke gaa ind paa 


